
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

 УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7 

ИМЕНИ НИКОЛАЯ ПЕТРОВИЧА ИВАНОВА 

ПОСЁЛКА СЕВЕРНОГО 

 

     ПРИКАЗ 

 

от «01» сентября 2023 года                                                                         № 258 

 

 

пос. Северный 

 
 

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023 – 2024 учебном году 

 

В соответствии с методическими рекомендациями по организации и про-

ведению школьного этапа всероссийской олимпиады в 2023-2024 учебном году, 

организационно – технической модельюпроведения школьного этапа всерос-

сийской олимпиады в 2023-2024 учебном году и приказа управления образова-

нием администрации муниципального образования Павловский район от 

25.08.2023 года № 770«Об организации проведения школьногоэтапа всероссий-

ской олимпиады школьников в 2023 – 2024 учебном году»п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести в 2023 – 2024 учебном году школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников (далее ШЭ ВсОШ) по астрономии, биологии, геогра-

фии, информатике, иностранному языку (немецкий), информатике и ИКТ, ис-

тории, искусству (мировой художественной культуре), литературе, математике, 

обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), русскому 

языку, технологии, физике, физической культуре, химии, экологии (далее — 

общеобразовательные предметы). 

2. Утвердить: 

2.1. рабочую группу по проведению ШЭ ВсОШ в 2023-2024 учебном году 

(приложение № 1); 

2.2. рабочую группу по проверке олимпиадных работ ШЭ ВсОШ в 2023-

2024 учебном году (приложение № 2); 

2.3. список общественных наблюдателей (приложение № 3) для соблюде-

ния процедуры проведения ШЭ ВсОШ. 

3. Назначить ответственным за проведение школьного этапавсероссий-

ской олимпиады школьников заместителя директора по учебной работе – Под-

дубскую К.А. 

4. Ответственному за проведение школьного этапавсероссийской олим-

пиады школьников (Поддубская К.А.): 

4.1.в срок до 5 сентября 2023 года:  



- провести инструктивное совещание с классными руководителями, учи-

телями-предметниками по организации и проведению ШЭ ВсОШ в 2023-2024 

учебном году; 

-провести информирование обучающихся 4-11 классов и их родителей о 

сроках, местах проведения ШЭ ВсОШ, о Порядке проведения с использование 

школьного сайта, социальные сети, контактные группы и электронные дневни-

ки; 

- собрать заявления родителей обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов 

для создания специальных условий для участия в ШЭ ВсОШ; 

4.2. в срок до 8 сентября 2023 года собрать заявления на участие в ШЭ 

ВсОШ, а также заявления-согласия на обработку персональных данных и на-

править в управление образованием списки участников ШЭ ВсОШ по предме-

там и классам согласно формы (приложение № 2к Порядку проведения школь-

ного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам в муниципальном образовании Павловский район); 

4.3. организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников с привлечением наибольшего количества участников в 10:00 часов 

согласно установленных сроков (приложение № 1, 2 к приказу управления об-

разованием администрации муниципального образования Павловский район от 

25.08.2023 года № 770 «О проведении школьного этапа всероссийской олим-

пиады школьников в 2023 – 2024 учебном году»); 

4.4. обеспечить информационную безопасность материалов ШЭ ВсОШ-

при хранении и тиражировании текстов заданий; 

4.5. обеспечить постоянный доступ к информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» для участия обучающихся в олимпиа-

дах по астрономии, биологии, информатике, математике, физике и химии, про-

водимых на платформе «Сириус. Курсы»; 

4.6. при проведении ШЭ ВсОШ руководствоваться порядком проведения 

ШЭ ВсОШ в Павловском районе (приказ управления образованием админист-

рации муниципального образования Павловский район от 06.09.2023 года № 

806«Об утверждении Порядка организации и проведения школьногоэтапа все-

российской олимпиады школьников в муниципальном образовании Павловский 

район в 2023– 2024 учебном году») 
 

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

   

 

 

Директор МБОУ СОШ № 7 

 

 
 

 

 

 

 

 

Белоруцкая Н.П. 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к приказу средней общеобразовательной школы № 7 

от «01» сентября 2023 года № 258 

 

Состав рабочей группы по проведению олимпиадных работ  

ШЭ ВсОШ в 2023-2024 учебном году 

 

ФИО Должность 

Поддубская Кристина Алексеевна – 

заместитель директора по УР 

ответственный за проведение школь-

ного этапавсероссийской олимпиады 

школьников 

Соловьева Светлана Геннадиевна - за-

меститель директора по ВР 

организатор в аудитории 

Олейник Татьяна Алексеевна – педа-

гог-психолог, социальный педагог 

организатор в аудитории 

Клименко Владислав Андреевич - пре-

одаватель-организатор ОБЖ 

организатор в аудитории 

Штомпель Елена Викторовна - учи-

тель географии  

организатор в аудитории 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 7 

 

 
 

 

 

 

 

 

Белоруцкая Н.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к приказу средней общеобразовательной школы № 7 

от «01» сентября 2023 года № 258 

 

Состав рабочей группы по проверке олимпиадных работ  

ШЭ ВсОШ в 2023-2024 учебном году 

 

Предметы Класс  Члены жюри 

школьного этапа 

Должность  

Русский язык  4-11 Белоруцкая Н.П. 

 

Бугаева Е.П. 

 

Алиева С.С. 

председатель – учитель русского 

языка и литературы, директор 

член жюри – учитель русского 

языка и литературы 

член жюри – учитель русского 

языка и литературы 

Право 5-11 Бугаѐва О.В. 

 

Штомпель Е.В.                  

 

Белоруцкая Н.П. 

председатель – учитель истории и 

обществознания 

член жюри – учитель географии и 

биологии 

член жюри – учитель русского 

языка и литературы, директор 

История 5-11 Бугаѐва О.В. 

 

Штомпель Е.В.                  

 

Белоруцкая Н.П.                            

председатель  – учитель истории и 

обществознания 

член жюри – учитель географии и 

биологии 

член жюри – учитель русского 

языка и литературы, директор 

Литература  5-11 Белоруцкая Н.П. 

 

Бугаева Е.П. 

 

Алиева С.С. 

председатель – учитель русского 

языка и литературы, директор 

член жюри – учитель русского 

языка и литературы 

член жюри – учитель русского 

языка и литературы 

Немецкий язык 5-11 Никитина И.В. 

 

Белоруцкая Н.П. 

 

Бугаева Е.П. 

председатель – учитель немецкого 

языка 

член жюри – учитель русского 

языка и литературы, директор 

член жюри – учитель русского 

языка и литературы 

Технология  5-11 Клименко В.А. 

 

Шевченко Н.В. 

 

Поддубская К.А. 

 

председатель – преподаватель орг. 

ОБЖ, учитель физической куль-

туры 

член жюри – учитель технологии 

член жюри –зам. директора по УР 

Экология  7-11 Судакова Л.В. председатель – учитель химии и 



 

Штомпель Е.В. 

 

Белоруцкая Н.П. 

биологии 

член жюри – учитель географии и 

биологии 

член жюри – учитель русского 

языка и литературы, директор 

Экономика  5-11 Бугаѐва О.В. 

 

Штомпель Е.В.                  

 

Белоруцкая Н.П. 

председатель   – учитель истории 

и обществознания 

член жюри – учитель географии и 

биологии 

член жюри – учитель русского 

языка и литературы, директор 

Физическая 

культура 

5-11 Клименко В.А. 

 

Поддубская К.А. 

председатель – учитель физиче-

ской культуры, преподаватель орг. 

ОБЖ 

член жюри –зам. директора по УР 

География  5-11 Штомпель Е.В. 

 

Бугаѐва О.В. 

 

Поддубская К.А. 

председатель – учитель географии 

и биологии 

член жюри – учитель истории и 

обществознания 

член жюри – зам. директора по УР 

Обществозна-

ние  

6-11 Бугаѐва О.В. 

 

Штомпель Е.В.                  

 

Белоруцкая Н.П. 

председатель – учитель истории и 

обществознания 

член жюри – учитель географии и 

биологии 

член жюри – учитель русского 

языка и литературы, директор 

ОБЖ 5-11 Клименко В.А. 

 

Поддубская К.А. 

председатель – преподаватель орг. 

ОБЖ, учитель физической куль-

туры 

член жюри –зам. директора по УР 

 

    

  
 

  

 

 

Директор МБОУ СОШ № 7 

 

 
 

 

 

 

 

 

Белоруцкая Н.П. 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к приказу средней общеобразовательной школы № 7 

от «01» сентября 2023 года № 258 
 

 

 

 

Список общественных наблюдателей 

 школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

 

 

№ п\п Фамилия Имя Отчество 

1 Жаворонкова Екатерина Петровна 

 

 
 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 7 

 

 
 

 

 

 

 

 

Белоруцкая Н.П. 



 


